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Be; Marschaű deresig államtitkár, 
országgyűlési képvisel beszámo­

lója Jánoshalmáéi.
|)r. Marschall Ferenc földmivelés 

ügyi államtitkár, a jánoshalmi kerti 
lel immár tizennégy év óta ország­
gyűlési képviselője vasárnap tar­
totta Jánoshalmán az ipát testület 
nagyi-, miében beszámolóját.

Fogadtatás.
Dr. Marschall Ferenc államtitkár 

délu’áu 5 órakor érkezett Buda 
pest felől a jánoshalmai vasúti ál­
lomásra, ahol a NÉP kerületi és 
jánoshalmai vezetősége, Szalav Ti­
bor lh fős.olgabiró a járás nevé­
ben <s Almási Emi községi biró az 
elöljáróság élén a község nevében 
foga dl a.

Látogatás a zárdában.

Dr. Marschall Ferenc államtitkár 
kíséretével a vasúti állomásról a 
zárdába hajtatott, melynek díszesen 
felvirágozott bejárójában a főnöknő 
fogidta társnői élén; majd a kis 
diakok mondottak talpraesett üd- 
vöz.lőverseket s adlak/át virágcsok­
rokat.

Dr. Marschall F erenc állam ilkár 
azután megtekintette a zárdaépület 
azon részeit, melyeket az ő támo 
gátasával kieszközölt államsegéllyel 
építettek s amelyek révén a jános- 
halrnai apácák iskolája most már a 
legmodernebb igényeknek is meg­
felel.

A községi elöljáróságon.

A zárdából a községházára ment 
Marschall Ferenc államtitkár, 

ahol a képviselőtestület teljes szám­
ban megjelent. Mintegy órahosszat 
Iái I > kodotl az elöljáróság s köz­
vet! i megbeszélések révén lájéko- 
Zf>d i a község, a gazdák helyze

.........izokrol a kérdésektől, me­
ly' k meg megoldásra várnak.

Ötömmel állapitollák meg, hogy 
•■’b" i problémája a községnek nin 
csen, mert dr. Marschall Ferenc ál 

kár tizennégy éves képviselő 
' .dt a község a népiskolákon 

ki’ti1 polgári és földmives iskolát is 
hap«." ; a, iskolákat kiváló tanerők 
ve/Hdt.

'"•isi imre biró m gkösz.önle azt 
11 i pengő államsegélyt, mely
l\'l h .utóbb a gyümölcspiac terű j 

let kikövezését teljesen b*  tudták 
fejezni.

Az iskolák, utak s közterek ‘ki­
kövezése, vasúti épületek költségei 
révén mintegy négyszázezer pengőt 
tesz, ki az az. összeg, melyet dr. 
Marschall Ferenc államtitkár a köz 
ség részét e tizennégy éves képvise 
lősége alatt kieszközölt.

Az erdőlelt pités is jól siket ült. 
Pár év múlva mar vágható erdeje 
is lesz a községnek. Tavaly 25 ooo 
facsemetét és 5o.ooo drb. csemege 
szőlővesszőt oszlatott szel dr. Mar- 
schall Ferenc államtitkár Jánoshal­
mán.

Baszáfóoló az Ipartest 
letben.

A községházáról az Iparlestiilelbe 
ment dr. Marschall Ferenc állam 
titkár, hol dacára a szüreti és ku 
koricalöréssel járó nagy munka­
időnek, hatalmas tömeg fogadta, 
mely megtöltötte a község színházter­
méül szolgáló nagytermet.

z\ beszámoló nagygyűlést Almási 
Imié községi biró, NÉP elnök nyi 
tolta meg

Dr. Marschall Ferenc állam 
titkár országgyűlési képvi­
selő beszámolója.

Almási Imte üdvözlő beszéde után 
dr. Marschall Ferenc államtitkár 
emelkedett szólásra.

Mindenek előtt megköszönte, hogy 
ebben a rendkívüli nehéz munka­
időben olyan szép számmal jöttek 
össze s ezzel is tanúbizonyságot 
lellek azon eltökélt szándékukról, 
hogy változatlan hűséggel kitartanak 
azon zászló mellett, mely a Nem 
zeli Összefogás gondolatát hirdeti.

A magyar nemzet ritkán ért 
el könnyű iker eket. Ezer éves léte 
nehéz, és kemény küzdelmek soro 
zata. Hogy mégis eredményeket él­
tünk el, az nemzetünk nagy élet­
erejének bizonyítéka.

Áll ez. az. elmúlt három eszten­
dő, e is, ami la Gömbös Gyula mi­
niszterelnök vezeti az országot.

Az a h írom esztendő, amely 1932. 
októbere óta eltelt és amely egyben 
körülhatárolja a jelenlegi kormány 
működési idejét, Magyarország 
küzdelmes élelsoi sáliak nem ke- 

vésbbé izgalmas szakaszát öleli fel 
Hogy a kormányzati munka ezalatt 
< z idő alatt miben és mennyiben 
járult hozzá a helyzetnek elviselhe­
tővé tételéhez, nemkülönben hogy a 
bajok és nehézségek elhárilá-ában 
a veszedelmek kivédésében leljesi 
iettük-e köt lességünket—ám Ítélje 
meg és bírálja el a nemzet.

Úgy véli, hogy ne az orvos, ha­
nem a beteg állapítsa meg állapo­
tának enyhülését és ne a képviselő, 
hanem a nép, — amely sókkal igaz 
ságosabb józan itélelmondásában, 
mint egyesek gondolják — ítélje 
meg az érdekében kifejtett munka 
ér lékét.

1 udatában van annak, hogy ennek 
a három esztendőnek is lula|don 
képeni hőse maga a magyar nem­
zet, amely a kegy*  tlen megpróbál­
tatások közepette is áldozatkészen 
és törhetetlen élniakarástól eltelve 
állotta a reász.akadt megpróbáltatá­
sokat

Ezért a nagy szavakat kerülni 
óhajtva, a kormány munkásságáról 
Széchenyivel szólva csak annyit ki 
van mondani, hogy becsületes szán­
dékkal a „lehető jót" törekedett 
elérni. A „képzelt jó" szivárvány- 
ulját ugyanis a reáipoliiika bajosan 
járhatja. Ami a kormányra háruló 
további feladatok d illet', azokat 
két irányban mozgóknak láíja.

Elsősorban változatlanul gondoz, 
ni i kell azokat a kérdéseket, ame­
lyek a gazdasági válságból kifolyó­
lag jelentkeznek. A takarmányszü 
kösség már az elmúlt hetekben is 
rendkívüli feladatok elé állította a 
földmivelésügyi kormányt. Megnyug 
tatásul szolgálhat gazdaközönsé- j 
gíinknek, hogy a földmivelésügyi

A foispárme a yecmöke Bácska és 
Baja együttes tuberkulózis elleni 

propaganda kiállításának.
IA tüdövészelleni küzdelemről dr. Petrányi Győző egyetemi 
m. tanár és dr. Grauaug Ármin a Tüdöbeteggondozó veze­

tője tartanak
Bács-Bodrog vármegye és Baja 

thj. város közönsége dr. Baranyi 
Tiborné főispánná védnöksége alatt 
„Tubeiculoz.is elleni propaganda ki­
állítás"-1 rendez a Bajai Takarék­
pénztár volt helyiségében (Takarék 
utca 3) A kiállítás megnyitása f. é. 
október 5 én d. u. fél 6 órakor a

kormány ezen a téren mind nt el 
fog követni, a hogy az. utóbbi időben 
még jelentős állami áldozatok vál­
lalásával is törekedett takarmány­
helyzetünk enyhítésére.

— A válságproblémák sorába tar­
tozik a gazdalarlozások kérdése is, 
a kormány szinte napról napra a 
legbehalóbban foglalkozik ennek a 
f-lelte nehéz kérdésnek összes rész 
Ideivel és minden reményünk meg­
van arra, hogy az uj rendelkezések 
idején fognak napvilágot látni. A 
megoldás, részleteiről nem nyilat­
kozhat ik. .Az általános gazda ka mát 
színvonalának a termelés érdekében 
való további mérséklése is tervbe 
van véve.

Fejtegetéseinek további során rá- 
I mutat aira, 1 < gy a kormány­

zati politika alapirányzata a magyar 
agrárgondolat fennlarlásnélküli és 
mindenekelőtt való szolgálata.

Az eh mi károk sújtotta vidéke­
ken ebhen az évben fokozottabb 
mértékben kel! majd gondoskodni 
a téli kenyér biztosításáról, ezt a 
kérdési a kormány a legmelegebb 
figyelemben részesíti.

Végül részletesen foglalkozott a 
reformpolitikái kérdésekkel, neve­
zetesen a földbii tokpolilika körébe 
vágó feladatokkal.

Azzal fejezi be beszédét, hogy 
a kormány Széchenyi István ma­
gyar evolúciós gondolatát szolgálja, 
tehát minden teíievel és elhatáro­
zásával nem rombolni, hanem épí­
teni akar.

Kilóiő lelkesedés fogadta az ál­
lamtitkár szavait és a választók kö­
szönetét Szabó István esperesplé­
bános tolmácsolta.

Utána kélszázlerilékes vacsora 
volt, amelyről külön számolunk be.

előadásokat.
városháza közgyíiléslermében zaj­
lik le. /\ megnyitón dr. Parassin 
József egészségügyi főtanácsos, a 
tuberculozis elleni küzdelem orszá­
gos bizottságának főtitkára, dr. Pet­
rányi Győző a Szegedi Tudomány­
egyelem magántanára és dr. Grau­
aug Ármin a bajai Tüdőbeteggon
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dozó vezető orvosa fognak előadást 
tartani.

A kiállítás októoer 13 ig bezáró­
lag lesz nyitva. A kiállítás anyaga 
felöleli a tuberculózis kérdés, maja*  
nem minden ágál. A világ minden 
részéből összegyűjtött plakátok, 
egyes országok é.s népek propagan­
dáját mutálják be. Hatalmas mű­
vészi képek világítanak rá a luber 
culózis súlyos szociális probléma 
körére. A tuberkulózis elleni véde­
kezés, szanatóriumok és fekvőhá­
zacskák számos modelljeit tanulmá­
nyozhatjuk. A betegség lényegét, a 
fertőzés módját, a gyógyítás eszkö­
zeit képek, röntgen felvételek, kü­
lönböző készítmények és készülé­
kek teszik szemléltetővé.

A kiállításnak egy külön terme a 
Bács Bodrog vármegyére és Baja

Budapesten ma tárgyalnak az 
osztrák-magyar közös vagyon 

felosztásáról.
Budapesten ma Soldatí svájci 

elnök vezetésével összeül az 
osztrák-magyar döntő bíróság 
és tárgyal az osztrák-magyar 
közös vagyon felosztásáról.

Vasárnap fogadta Hitler dombost.
Gömbös Gyula miniszterel­

nök szombaton délután 6 óra 
17 perckor repülőgépen Ber­
linbe érkezett. A tempelhofi 
repülőtéren a magyar követ­
ség és a magyar kolónia tag­
jai fogí'dták. 

Ma foglalkozik a város közgyűlése 
Kemény-féle érdekes indítvánnyal.

városra vonatkozó anyagot fogja be­
mutatni. A kiállítás tartama alatt a 
később közlendő részletes program 
szelint számos vidéki és bajai orvos 
előadó fog népszerű és tudományos 
előadásokat tartani.

A kiállítás védnökségét, mint em­
lítettük, dr. Baranyi Tiborné. főis­
pánná vállalta el, aki a kiállítással 
kapcsolatban akarja Baján is meg 
szervezni a gyermek tuberculózis 
elleni megvédésének kiépítését, azt 
a „Baranyi-acliót", amelyet Szege­
den ő indítóit meg és amely ott ál­
dásos hatását már is érezteti. A 
„Baranyi-actió" részletes ismerteté­
sére még vissza fogunk térni. Már 
most felhívjuk a közönség figyelmét 
e kiállításra, mely országos viszony 
latban is elsőrangúnak ígérkezik.

A bíróságba magyar rész- 
I röl Tomcsányi Vilmos Pál 
osztrák részről Kienböck, az 
osztrák nemzeti bank elnöke 
jelent meg.

Gömbös tegnap délelőtt 11 
órakor megkoszorúzta az Is­
meretien katona síremlékét, 
mrijd déli 12 órakor Hitlerrel 
tárgyalt. Este a német kor­
mány több tagjával folytatott 
beható eszmecserét. 

indítványt rlíogadiák és a kormány 
hatóság elé továbbítják. A kisgyíi 
lésen az. indítványozó Kemény Gá 
bor is felszólalt és ismét kifejtette

Mozgalom a bajai építőiparban 
a munkabér megállapító 

bizottságok megalakítására.
A budapesri építőiparban a 

munkabérek körül soká hú­
zódó egyenetlenkedést akarjak 
megszüntetni az építőipari 
munkabér megállapító bizott­
ságok felállításával.

Az iparügyi miniszter a leg­
kisebb munkabéreknek egyes 
iparágakban való megállapí­
tására hivatott munkabérmeg- 
állapitó bizottságok felállításá­
ról és működéséről szóló ren­
deleté alapján a kömüvesipar-

Hatszáz budapesti vendege volt 
tegnap Bajának.

Tegnap délelőtt fél 11 óra­
kor a budapesti filléres gyors- 

I sál 11 kocsival összesen 606 
utas jött Bajára. A budapesti 
vendégeket dr. Madarász La 
jós az idegenforgalmi hivatal 
vezetője fogadta az állomáson 
az utasokra várakozó nagy­
számú bajai közönséggel együtt. 
Ott voltak az idegenvezetésre 
kész csapatok is, de a beígért 
zenés fogadtatás - nem ren­
dezési hibából — elmaradt. 
A sok idegen érkezése észre­
vehető élénkséget hozott Ba­
jára, a kávéházak, mulatók, 
vendéglők megnépesedtek, de 
igen sok családnak is jutott 
vendég. A bajai program ál­
talában kielégítette a buda­
pestieket mert estére kelve 
már igen vidám hangulattal

álláspontját.
A Kemény féle indítványt ma 

délután tárgyalja a közgyűlés.

| bán a munkaadók és munka­
vállalók együttes kérelmére 
Budapesten kívül már tizenöt 
pestkörnyéki városra kiterjedő 
hatállyal elrendelte a legkisebb 
munkabérek megállapítását.

A mozgalom Bajára is ki­
terjedt és szó van arról, hogy 
egészen rövid időn belül Ba­
ján is kinevezik az építőipar­
ban a munkabérmegállapitó 
bizottságokat.

készülődtek visszafelé. A du­
nai programok iránt érdeklő­
dőknek némi kiábrándulást 
okozott, hogy motorcsónak 
nem állott rendelkezésükre, 
igy az idő rövidsége miatt 
nagyobb utat a Dunán nem 
tehettek.

A budapesti vendégek a 
jelek szerint jól érezték magu­
kat Baján, az idegenforgalmi 
hivatal amit lehetett, meg is 
tett. Este az állomásnál majd­
nem annyi kísérő mint utas 
jelentkezett, a vendégelek és 
vendéglátók igen meghitten 
búcsúztak, de a bajaiak kö­
zül sokakat kellemetlenül érin­
tett, hogy a beosztott fúvós 
zenekar elfelejtette azt kis ud­
variassági gesztust ami a ven­
dégek üdvözlésével járt volna.

Ntgy feltűnést kellő cikk jelent I 
meg néhány nappal ezelőtt a Baja- 
Bácska hasábjain. A közlemény 5 
Kemény Gábor ev. lelkész, általá­
nos érdekű indítványával foglalko­
zik, melynek gyakorlati megvalósí­
tásával az álláslalanság súlyos prob 
lámájával küzködő mai magyar ifjú 
ság helyzetén akar az indítvány ér­
telmi szerzője segíteni. Az indít 
vány, melyet Kémény Gábor mint 
a törvényhatósági bizottság tagja a 
város kisgyülése elé I erjesztett, mél­
tán vonta magára az általános fi­
gyelmet, mert sok olyan gondolatot

hozott felszínre, amellyel ezt a rég­
óta vajúdó kérdést szinte gyökeres 
megoldás elé lehetne vinni.

A kisgyülésen dr. Horváth István 
aljegyző ismertette az indítvány tel 
jes szövegét.

Az előadó javaslata az volt, hogy 
az ügyet részleteiben ne tárgyalja a 
kisgyülés, mert a probléma a kor 
mány munkaprogramjának egyik lé­
nyeges pontját képezi, tehát szűk 
séglelen, hogy Baja azzal külön fog­
lalkozzék, mert a kérdés országos 
rendezése helyi vonatkozásban is 
megoldásra vezet. Mindazonáltal az

9r. Tordai Ányos élesiiangu bírálata a 
„Ma éjjel szabad vagyok**  és a hasordó 

nívójú színíelőadásokról.
Színes beszámolók az Iskolánkivüli Népművelési Bizottság 

közgyűlésén.
Dr. Puskás Dezső h. polgármes­

ter elnöklésével szombaton délután 
tartotta évi működéséről szóló szí­
vós beszámolóját az Iskolánkivüli 
Népművelési Bizottság. A közgyü 
lést az elnök meleghangú beszéde 

| vezette be.

Nagy érdeklődést váltott ki vitéz 
i Epres Lipót titkárnak színes, érde­

kes jelentése.
A múlt évben 539 népmüvelődési 

I előadás volt Baján. A laktan' bán 
analfabéta tanfolyam volt, ezen! iviil 
kél énektanfolyamof, Szenlislvánon 

Alkalmi ajándékok
SZIKLAI MÁRTON 
órás és ékszerésznél. 

Erzsébet királyné-ucca 21.
Régi ékszereket, tört aranyat és

Mindenféle arany és ezüst ékszerek raktáron. 
Órákban, kar. zseb, inga, asztali, disz és Antik órákban 

nagy választék.
Kerülje a fölösleges bosszankocíást pontatlanul járó órájával. 

Óra vásárlás és javítás »sak szakembernél.
Pontosan Járé férfi és női karórák 2 évi jótállással már 6 pengétől, 

brilliánsköveket a legmagasabb áron veszek. 
■■■■■■■WEKSraBB Któi. -W
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gyümölcstermelési tanfolyamot tar­
tottak. A népmüvelődési előadások 
s/áma 16, a tanulmányi kirándulá­
soké 20, az előadók száma 65 volt, 
közölök 16 állásnélküli diplomás.

Idei munkaprogramja során anal 
fabéta leventék és katonák részére 
2 tanfolyamot tart a bizottság. A 
józsefvárosi iskolában 2 gyakorlati 
gyümölcs és [főzőtanfolyam a Le­
ánykörben 7 nőnevelési tanfolyam 
lesz, ezenkívül népművészeti, nép 
műveltségi és közművelődési elő­
adásokat tartanak az. olvasókörök­
ben, egyesületekben, az. elemi isko­
lákban és óvodákban mesedélutá 
nokat rendeznek.

A programm ismertetése után 
letárgyalták a jövő évi költségvetést.

A közgyűlésen nagy feltűnést ke­
ltett dr Tordai Ányos a Ciszterci 
Rend reálgimnáziumi igazgatójának 
felszólalása. A gimnázium nagylu 
dásu igazgatója, aki ma Baján a 
a szellemi életnek kétségenkivül el­
ső tényezőié a felszínes erkölcsi 
mételyt hintő s ezzel az ifjúság fo­
gékony lelkületét mérgező szinielő- 
adások ellen emelt kifogást. Meg 
állapítja, hogy „Ma éjjel szabad 
vagyok" s más ehhez hasonló nivó 
ju vérszegény szórakozást, de an 
nál mélyebb erkölcsi fprlót nyújtó 
darabokat Baján talán még sem 
kellene előadni. A 16 éven felüli­
eknek és más efféle hangulatos de 
kevésbbé ízléses műsorok ilyen kis' 
városba nem illenek. Népművelési

ÜONjA
Szeptember 28-án, 
Szeptember 29-én, 
Szeptember 30-án.
Metró Goldwyn érdekes 

állaifiluije (

{sequoia 
| (Ejtsd : SZIK VO JA) 
| Két vadállat meglepő 

barátkozása 10 felv.-ban.

Ezt követi: E
■

A szerelemhez 
elhalom kell 

$
i Egy válóper története 8 

felvonásban. j

Híradó 
I ®____

szempontból kívánatos volna az if­
júság számára minél llöbb népszín­
mű és tisztalevegőjű szindirab Ezé 
kel vagy ingyenesen, va^gy egészen 
olcsón kellene az ifjúságnak bemu­
tatni.

A bizottság teljes mértékben ősz- 
tózkodott a felszólalás hangjával, 
amintha az egész városban aligha 
akad, aki külön véleményen volna.

Felszólaltak a nívós hangú gyű­
lésen dr. Gondán Felicián, Huszár 
Ferenc és dr. Ortay József tanfelü­
gyelő. Utóbbi a magyar zene és 
népdal mellett foglalt állási, a bi­
zottság teljes helyesléstől kisérve.

HÍREK.
— Októberi ájtatosságok. A 

bajai plébániák templomaiban ma, 
illetve holnap kezdődnek meg az 
októberi rózsafüzér ájtatosságok. A 
litániák a belvárosi, a kiscsávolyi, a 
józsefvárosi plébániák templomában 
délután 5 órakor, a szentferencrendi 
és a szentislváni plébánia templo­
mokban este 6 órakor kezdődik.

— Ma van a város közgyűlése. 
Baja város iörvényhalósági bizott­
sága ma délután 3 órakor tartja 
közgyűlései a városházán. A köz­
gyűlésen Baranyi Tibor főispán el 
nökö).

— Elveszett egy karóra. Elve 
zzetl egy daraa arany karóra. A 
rendőrség felhívja a megtalálót, 
hogy a törvényes következmények 
terhe mellett az államrendőr kapitány- 
ságra szolgáltassa be.

— Gyomor és bélhurut, az 
emésztés hiányossága, erős bomlási 
és erjedési folyamatok a gyomor- 
bélhuzamban, bélbaklérium- és gyo- 
morsavlullengés az enyhe természe­
tes „Ferenc József" keseriiviz hasz­
nálója által legtöbbször rövidesen 
megszűnnek.

— Találtak egy csónakot. A rend 
őrség felhívja a jogos tulajdonosai, 
hogy kellő igazolás után az állam 
rendőrkapitányság 52. sz. szobájában 
a hivatalos órák alatt vegye át.

. . . facsemetéket is 
cyánozok!

Füredi Sándor oki. vegyész 
mérnök cyánozó vállalata, 
Baja, Cirfusz. Ferenc-utca 12 

Lakásvizsgálattal megbízva: Liszka és Hideg 
szobafestők, Katona József-utca 3. szám.

A la kásvizsgá la : díjtalan.

KTill sHSíRtí \ KÁLYHÁK
„KAUm KIRÁLYA

OLCSÓ
beszerzési forrása
(Köztisztviselőknek részletre is)

Utry Pál Fiai-nál
Erzsébet királyné-utca 38.

Telefon 280.

Ha fáradt és izgatott.
ha a hasban feszülés érzése kínoz­
za és gyakori félelemérzetben szen­
ved akkor igyék reggelenként éh 
gyomorra egy pohár természetes 
„Ferenc József" keserüvizet, mert 
ez megszünteti az emésztési zavarok 
okait, csökkenti a mérgezés bélgáz 
fejlődést s elhárítja a vérlódulásokal. 
Az emésztőszervek bántalmainak 
több orvostanára elismeri, hogy 
olyan tüneteknél, melyeket a bélben 
keletkező mérgek okoznak, a 
Ferenc József viz kitünően beválik.

— A jánoshalmi tűzoltók kitün­
tetése. A haszonhárom év óta fenn­
álló Jánoshalmái önkéntes tüzoltó- 
egyesiilet számos tagját az Orszá 
gos Tiizollószövetség emlékérmével 
tiintették ki. Húszéves ezüst szolgá­
lati érmet nyertek: Koltay Győző, 
Gebhardt Béla, Horváth János, Ács 
Kázmér, Dobos Ambrus és Szigli 
Dezső. A tízéves szolgálati érmet 
tiz, az ötéveset pedig hét tűzoltó 
kapta meg. A kitüntetésekei lványi 
Dániel fő/egyző nyújtotta ál.

— Egészségügyi előadás Szent- 
iStVánon. Vasárnap, október 6 án 
délután 3 órakor Szentislvár.on a 
Dilelján féle volt nagyvendéglöben 
dr. Arnold Alajos tisztiorvos a ,,Tü 
dővesz elleni küzdelem" címen tart 
egészségügyi ismertető előadást.

— Amerika a bort is konzerv- 
dObOZaan árusítja. Kalifornia leg­
nagyobb borkereskedő cége meg­
kezdte a bornak konzervdobozokban 
való forgalombahozatalát. Az Egye­
süli Államok keleti részében dolgozó 
legnagyobb konzervdobozgyáros cég 
máó meg is kezdte ilyen „borosdo 
hozok" készítését. Az újfajta csoma­
golási módot egyelőre csak az ol­
csóbb borfa/láknál használják. A 
konzervcsomagolás célja, hogy a 
bort élelmiszerré akarják lenni. Ez 
az újítás párhuzamos a kaliforniai 
borhivatalnak olyirányu törekvésé­
vel, hogy a bort az adó kivetésénél 
élelmiszerként kezeljék.

A trianoni sors elvette az eszét. 
Szegeden a rendőrkapitányságra egy 
lerongyolódott öreg embert vittek 
be. Kiderült, kogy Király Mihály­
nak hívják es a trianoni magyar 
sors áldozata. Jugoszlávia Magyar­
szó gra loloncolja, innen visszaküldik. 
A szerencsétlen ember elméje is el­
borult mar a zaklatások miatt. Leg­
utóbbi előállításakor már zavaros 
feleleteket adott s arra a kérdésre, 
hogy honnan jött, igy válaszolt : 
„Abesszíniából, a négus hadseregé-

Gyékény*.  sodrony-, cocusz 

lábtörlők 
feltűnő olcsón

BESZEREZHETŐK:

UTRY-nál
Erzsébet kir.-u. 38. Tel. 280 

bői jövök". Egyelőre őrizetben tart­
ják, de a napokban u|ból átteszik a 
határon, honnét természetesen me­
gint visszaküldik maid Magyar sors 
1918. óta.

Lapluiajdonos :
Ül. INU V LEM El.

2 darab 20 20 hektcliteres 

tölgyfakád 
jutányosán eladó.

BRUST ADOLFNÁL
Cirfusz Ferenc-u. 19.

A ieöi.HLI PjkiJjpg RÁDIÓK

Bruszt-nál
szerezhetők be a legelőnyösebben I 
Orion, Philips, Sí u<iard,RARTARA 
lek tünkén gepele nagy-----------— —
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4 BAJA-BACSKA

iégi aranytárgyakat és tört 
aranyat a legmagasabb 

veszek.

RédeyJóziefbelvároiitejüzeme
Takarékpénztár-lile.. 1 >z. — Fiók: Mátyás király tér 1. szám.

Nagy árleszállítás

Kar, zseb, ingaórákat és ékszereket nagy választékban, 
legolcsóbb áron beszerezheti.

Garantált hablejszin kg. 1 60 P 
Szintenyészeltel készült 

legfinomabb teavaj kg. 2’80 P
Fölözött tej házhoz szál 

litva 25 liter vásárlás
esetén — — — — 00 3 f.

Tehén túró kg. —

— 160 P

36 f.

Saját óra és ékszer javító műhely.

Bacsányi József
műötvös és órás

Baja, plébánia templom mellett.

1 f.Savó literje —-

Saját terme

EjjeH 
szolgálatit fari 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 
szept. 30-tól ok!. 7-ig.

GYARMATI EMIL
Dr. MAKRAY LÁSZLÓ

gyógyszertára

éves szurkosnyár
Kftfűz hasáb

a akác „ 
szil 
kőris 
és gömb 
vegyes aprított 
kemény tűzifa

ff

Eladó *
40.000 n é g y s z ö g ö I 
szántó u,onnan épült 
fanyarai. Érdehlődni
Wagner Józsefnél
Dunaszekcsőn, a szí- 
gelben lehel.

sajtolt koksz, tojás szén, 
dió szén és

Egy szobás 

mode?^ lakás 
kiadó.

Mátyás király-tér 6. s^ám.

raktárról a legolcsóbb napi 
árban azonnal szállít

GRÜNHÜT és TÁRSÍt SAJfi.
Telefon 160.

Fizessen elő
a BAJA-BÁCSKÁRA.

Ha olcsón és szépen akar öltözködni

ruháit csináltassa
Máté Lajos férfi szabóval (Sussvkapart).

VÉRTES részvénytársaság BAJA! FIÓKJA 
Telefon 52 Ferenciek-tere 2. Telefon 52.

Kályhafűtésre használjon
tetei tejásbrikettet,

koknbhkeítet. Satai tzaiontzenet. 
budapesti elsőrendű gázkokszot.

Hindenburg porosz koksz. Ipari szén szeszgyárak, tégla­
gyárak, gőzmalmok és üzemek részére kitűnő minőség­
ben. Eladás nagyban és kicsinyben házhoz szállítva.

ésO tűzifa s
akác hasábfát 
kőris 
tölgy 
szil ,. 
szurkos nyár hasábfát 
fűz basábfst 
kemény gömbfát 
lágy 
aprított akácfát 
aprított tölgy és szilfát 

a legolcsóbb napj árban házhoz 
szállítunk.

Eladás napban és kittben.
Wtesei Sándor és Fia

fatermelők és tüzifanagykereskedök
BAJA Telefon :

Haynald-u. 13. városi iroda 42.

2 éves
vágású

b száraz

M Telefon :
W tűzifa telep 195,

I KIS I
Í Varad i-É r s e k-u t 2 5. szám.

árai:

— 12

— 50

1 drb. nagy gazdasági \ 
kosár (50 kg.-os) 1'20
1 pár vászoncipő gumi­
talppal (26-37-ig) ’ 1'50
t drb. seprű II-es —'45
1 „ „ Ill-as — 56

fl Máv. menanend: érvénye; május 15-től.

Nyomatott Raknnek Goldberger IcftnwnvomdAiában

Érkezés
II o n íj a n ? Indulás

H o v á ?óra perc óra perc

7 09 Gara 4 40 Hercegszántó

7 25 Ujdombovár 5 /9 Gara

7 32 Hercegszántó 5 20
Bálaszék, Sárbogárd, 

Budapest

40 Budapest, Kiskunhalas, Bácsalmás, Kiskunhalas
Bácsalmás 5 31 Budapest, Csikéria

9 26 Pécs, Budapest 8 15
Ujdombovár, Sárbogárd, 

Budapest

11 44 Budapest. Sárbogárd. 
Bátaszék 10 35

Bácsalmás. Kiskunhalas. 
Buda pest

13 48
Budapest. Kiskunhalas. 

Bácsalmás 9 50 Baja, Bátasz.ék, Pécs

/4 20 Ujdombovái 14 21 Bálaszék, Ujdombová

/6 52 Pécs, Bál.is/.élt, Baja 14 25 Hercegszántó

18 03 Gara 14 29
Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest, Csikéria

18 27 1 ierceg'/.áijlo 14 48 Gara
18 30 Bpest, Kiskunhalas 15 55

Bátaszék, Sárbogárd. 
Budapest

19 58 Ujdombovár, Pécs,
Bál .széle 18 50

Bátaszék, Pécs, 
Sárbogárd, Budapest

21 25 Budapest, l\;s unlialm. 
Bácsalmás, Csikéria 22 00

Bácsalmás, Kiskunhalas. 
Budapest, Csikéria

22 58 | Bpest, Sárbogárd
22 01

Bátaszék. Ujdombovár, 
Budapest


